РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 18.04. 2014 г                                                                              № 374
с. Шира

	[bookmark: _GoBack]     О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ширинский район на 2010-2015 гг.» утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 23.09.2013 № 1530

                Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению,  в соответствии со статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ширинский район на 2010-2015гг.»,утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 23.09.2013 № 1530 (с последующими изменениями) следующие изменения:
- строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ширинский район на 2010-2015 гг.» изложить в новой редакции:
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Финансирование Программы за счет средств республиканского бюджета 372,04 млн. рублей, бюджета МО Ширинский район – 22,162 млн. рублей, бюджетов поселений – 10,05 млн. рублей, собственных средств предприятий – 5,8 млн. рублей

- Приложение  1 муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ширинский район на 2010-2015гг.» читать в новой редакции, согласно Приложению  1 к настоящему постановлению.
2. Данное Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район Исаева В.И.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ширинский район                                                                                                      А.А. Диринг

Приложение  1 к постановлению
администрации муниципального образования
Ширинский район
№ 374 от 18.04. 2014г.
«Приложение 1
к муниципальной программе «Модернизация
жилищно-коммунального хозяйства муниципального
                                                                                                                                               образования Ширинский район на 2010-2015 г.г.»
Объемы и источники финансирования
(млн. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы
	Всего финансовых средств
	В том числе

	Федер.
	Бюджет РХ
	Бюджет района
	Бюджет поселен.
	Средства предпр.
	Кредиты банков
	Другие источники

	бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Строительство канализационных очистных сооружений в п. Жемчужный
	всего
	326,908
	0
	307,027
	19,881

	0
	0
	0

	2010
	79,3

	72,964
	6,336

	2011
	130,44

	124,516
	5,924

	2012
	105,315

	99,313
	6,002

	2013
	11,853

	10,234
	1,619

	2014
	0

	2015

	Пуско-наладочные работы канализационных очистных сооружений в п. Жемчужный
	всего
	1,792
	0
	0
	1,792

	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	1,792

	1,792

	2015

	Строительство водовода протяженностью 0,23 км.для канализационных очистных сооружений п. Жемчужный
	всего
	0,199
	0
	0
	0,199

	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0,199

	0,199

	2015

	Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения в
с. Шира
	всего
	2,4
	0
	1,5
	0
	0,6
	0,3
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	2,4

	1,5

	0,6
	0,3

	Ремонт котельных, инженерных сетей и проведение технического аудита в с. Шира
	всего
	16,473
	0
	13,474
	0,075
	2,424
	0,5
	0
	0

	2010
	2,053

	1,892

	0,161

	2011
	3,605

	3,428
	0,01
	0,167

	2012
	2,41

	2,29
	0,065
	0,055
	0

	2013
	3,105

	2,864

	0,241

	2014
	0

	2015
	5,3

	3

	1,8
	0,5

	Ремонт котельной, тепловых сетей и проведение технического аудита с. Туим
	всего
	12,029
	0
	9,459
	0,053
	1,117
	1,4
	0
	0

	2010
	2,11

	1,8

	0,31

	2011
	3,729

	3,638
	0,006
	0,085

	2012
	0,999

	0,95
	0,047
	0,002

	2013
	0,391

	0,371

	0,02

	2014
	0

	2015
	4,8

	2,7

	0,7
	1,4

	Ремонт котельных, инженерных сетей и проведение технического аудита п. Жемчужный
	всего
	7,588
	0
	5,773
	0,032
	0,983
	0,8
	0
	0

	2010
	0

	2011
	1,587

	1,504
	0,003
	0,08

	2012
	0,236

	0,029
	0,207

	2013
	2,365

	2,269

	0,096

	2014
	0

	2015
	3,4

	2

	0,6
	0,8

	Ремонт котельных, инженерных сетей и проведение технического аудита в с. Коммунар
	всего
	9,518
	0
	6,959
	0,02
	1,039
	1,5
	0
	0

	2010
	2,48

	2,356

	0,124

	2011
	1,691

	1,606
	0,006
	0,079

	2012
	0,3

	0,285
	0,014
	0,001
	0

	2013
	1,697

	1,612

	0,085

	2014
	0

	2015
	3,35

	1,1

	0,75
	1,5

	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения с. Туим
	всего
	0,9
	0
	0,4
	0
	0,2
	0,3
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0,9

	0,4

	0,2
	0,3

	Ремонт сетей водоснабжения в с. Черное Озеро
	всего
	0,716
	0
	0,486
	0
	0,13
	0,1
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0,091

	0,086

	0,005

	2014
	0

	2015
	0,625

	0,4

	0,125
	0,1

	Ремонт инженерных сетей  в с. Фыркал
	всего
	1,969
	0
	1,44
	0
	0,429
	0,1
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0,47

	0,446

	0,024

	2012
	0

	2013
	0,099

	0,094

	0,005

	2014
	0

	2015
	1,4

	0,9

	0,4
	0,1

	Ремонт сетей водоснабжения и проведение технического аудита в с. Джирим
	всего
	3,938
	0
	2,967
	0
	0,771
	0,2
	0
	0

	2010
	1,338

	1,267

	0,071

	2011
	0

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	2,6

	1,7

	0,7
	0,2

	Ремонт котельной и инженерных сетей в с. Целинное
	всего
	3,437
	0
	2,896
	0,029
	0,312
	0,2
	0
	0

	2010
	0,6

	0,5

	0,1

	2011
	0

	2012
	0,434

	0,403
	0,029
	0,002

	2013
	1,503

	1,493

	0,01

	2014
	0

	2015
	0,9

	0,5

	0,2
	0,2

	Ремонт котельной и инженерной сети в с. Борец
	всего
	3,061
	0
	2,195
	0,029
	0,637
	0,2
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0,487

	0,456
	0,029
	0,002

	2013
	0,774

	0,739

	0,035

	2014
	0

	2015
	1,8

	1

	0,6
	0,2

	Строительство водопроводных сетей в с. Соленоозерное
	всего
	0,527
	0
	0,5
	0
	0,027
	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0,527

	0,5

	0,027

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	Ремонт инженерных сетей и котельной в
с. Соленоозерное
	всего
	1,85
	0
	1,241
	0,028
	0,381
	0,2
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0,67

	0,57
	0,028
	0,072
	0

	2013
	0,18

	0,171

	0,009

	2014
	0

	2015
	1

	0,5

	0,3
	0,2

	Ремонт сетей водоснабжения в с. Ворота
	всего
	0,9
	0
	0,682
	0,01
	0,208
	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0,011

	0,01
	0,001

	2013
	0,289

	0,282

	0,007

	2014
	0

	2015
	0,6

	0,4

	0,2

	Ремонт сетей водоснабжения и проведение технического аудита в с. Сон
	всего
	0,3
	0
	0,285
	0,014
	0,001
	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	0

	2012
	0,3

	0,285
	0,014
	0,001

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	Возмещение затрат юридическим лицам по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	всего
	15,542
	0
	14,754
	0
	0,788
	0
	0
	0

	2010
	0

	2011
	15,542

	14,754

	0,788

	2012
	0

	2013
	0

	2014
	0

	2015
	0

	Итого по ЖКХ
	всего
	410,047
	0
	372,04
	22,162
	10,05
	5,8
	0
	0

	2010
	87,881
	0
	80,779
	6,336
	0,766
	0
	0
	0

	2011
	157,591
	0
	150,392
	5,949
	1,25
	0
	0
	0

	2012
	111,162
	0
	104,552
	6,267
	0,343
	0
	0
	0

	2013
	22,347
	0
	20,215
	1,619
	0,513
	0
	0
	0

	2014
	1,991
	0
	0
	1,991
	0
	0
	0
	0

	2015
	29,075
	0
	16,1
	0
	7,175
	5,8
	0
	0

image1.jpeg